
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Двадцать шестая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

31 июля 2008 года    г.Глазов     №  259 

 

 

Об условиях приватизации земельного 

участка, расположенного по адресу: 

Удмуртская Республика, Глазовский район,  

хутор Горлица 

 

 

 Рассмотрев представление  Администрации Глазовского района от 22.07.2008 № 1269, в 

соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, 

Прогнозным планом (программой) приватизации имущества муниципального образования 

«Глазовский район» на 2008 год, утвержденным решением Глазовского Районного Совета 

депутатов от 31.01.2008 № 175, генеральным планом застройки, Глазовский Районный Совет 

депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить следующие условия приватизации земельного участка с кадастровым 

номером 18:05:021001:218, площадью 10,5544 га, расположенного по адресу: Удмуртская 

Республика, Глазовский район, хутор Горлица. 

Категория земель – земли населенных пунктов. 

Разрешенное использование – для индивидуального жилищного строительства и 

ведения личного подсобного хозяйства. 

Земельный участок свободный от построек. 

Застройку земельного участка производить в соответствии с утвержденным 

генеральным планом. 

 

2.   Способ приватизации – аукцион с открытой формой подачи предложений по цене: 

начальная цена продажи земельного участка  - 360000 руб. 

шаг аукциона (5% от начальной цены продажи)  - 18000 руб.  

размер задатка (20% от начальной цены продажи) - 72000 руб. 

 

 

  

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»        В.А.Терский 

  


